
1.2.6.9. Dědina, D. Liboc, Ruzyně

Jedná se o území, kterému nyní dominuje Sídliště Dědina s navazující řadovou a vilovou 
zástavbou, která je vymezena trojúhelníkem Drnovské a Evropské.

Celé území má příjemný vyvážený ráz, kdy vyšší zástavba je umístěna níže a tedy nedominuje okolí. Samotné 
sídliště obsahuje základní vybavenost. Dostupná je i škola. Zásadním místem pro rekreační vyžití je Divoká Šárka. 
Na jihu od Vlastiny ul. a sever od Drnovské se nalézají velké transformační plochy. Plochy budou napojeny na 
prodlouženou tramvajovou trať. Pro transformační plochy je nezbytné stanovit závazná pravidla, aby samospráva 
mohla efektivně požadovat vyváženou skladbu zástavby. Nová zástavba by měla nabídnout jak bydlení, tak služby, 
tak prostor pro zaměstnání, tak volné plochy pro zeleň a sport i kulturní vyžití a komunitní život, pro který zde příliš 
prostoru. Do vymezené oblastí spadá i areál Ruzyně a výstavba s ní související. Důležitým místem bude Dlouhá 
Míle, kde bude vybudováno P+R a možný přestup na tramvaje. Rozvoj samotného letiště jako i stavba paralelní 
dráhy je možná jen při dodržování hlukových limitů a bez rozšiřování zóny, kde může být hlukový limit překročen.

Legenda: 1.2.6.9. Dědina, D. Liboc,
Ruzyně

Report a map errorMap data ©2021 Imagery ©2021 , CNES / Airbus, GEODIS Brno, GeoContent, Landsat / Copernicus, Maxar Technologies
AKCE:

Územní studie Šárecké
údolí, Tichá-Horní-Dolní

Šárka 
sarudoli.axiohm.cz

TISKNUL:

Vladan Hodek
(hodek@axiohm.cz),

28. 3. 2021 10:05

STAV:

Koncept
VÝKRES:

1.2.6.9. Dědina, D. Liboc,
Ruzyně

Fáze: Analýza - Oblast: I. Širší území 
Zobrazit výkres v aplikaci

MĚŘÍTKO:

1 : 50 000
ČÍSLO VÝKRESU:

1.955

https://www.google.com/maps/@50.0965677,14.3205492,13z/data=!3m1!1e3!10m1!1e1!12b1?source=apiv3&rapsrc=apiv3
https://maps.google.com/maps?ll=50.096568,14.320549&z=13&t=h&hl=en-US&gl=US&mapclient=apiv3
https://sarudoli.axiohm.cz/
https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/1?areaId=23#/1@50.09656773194324,14.320549242508362,13,hybrid;true,true,false,false-%5B332,414,507,513,532,511,955%5D-%7B%22332%22:%220%22,%22414%22:%220%22,%22429%22:%220%22,%22532%22:%220%22%7D-%5B429,946,12,947,948,949,955%5D-%5B12,946,947,948,949,951,955%5D-%5B72,100,168,169,170,171%5D-%5B%5D?mapButtonSelectedLayerId&katastr=0&sidebarSize=47.45359352689196&textSize=57.43380855397149

